Neiva - Huila, 27 de diciembre

Senores
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA
FINDETER

E. S. D.

CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTE-O-104-2022

OBJETO: CONTRATAR LA “REVISION AJUSTE Y COMPLEMENTACION
DE ESTUDIOS Y DISENOS Y CONSTRUCCION DEL
POLIDEPORTIVO CUBIERTO EN LA VEREDA SAN VICENTE DEL
MUNICIPIO DE SAN LORENZO, NARINO"

ASUNTO: OBSERVACION INFORME DE EVALUACION. (INFORME DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACIONES).

Cordial saludo;

WILLIAM ALEXANDER POLO POLANIA, mayory vecino de la ciudad de
Neiva — Huila, identificado civimente con la cedula de ciudadania No.
7.711.612 de Neiva Huila, obrando en calidad de Representante Legal de
SEINGECOL - SERVICIOS DE INGENIERIA COLOMBIANA S.A.S, proponente del
proceso en referencia, de manera atenta, actuando dentro de los términos
que confieren los Pliegos de condiciones de la presente convocatoria
publica identificada con el numero PAF-ATMINDEPORTE-O-104-2022 me
permito presentar respetuosamente las observaciones al informe de
Evaluaciéon (INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
SOLICITUD DE SUBSANACIONES) que estimo deben tenerse en cuenta como
consecuencia del resultado de los diferentes etapas del proceso de
confratacion que se adelanta, entre los que tenemos informes de
evaluacion y calificacion de las propuestas registrados y publicados en la
pdagina web de la enfidad, Referentes al PROCESO DE CONTRATACION
CONVOCATORIA No PAF-ATMINDEPORTE-O-104-2022, para lo cual a Ustedes
expongo.

Tal y como se conoce ampliamente el pliego de condiciones se constituye
en la Ley del contrato, porque al amparo de este no solo los interesados en
ser colaboradores contratistas de la administracion, presentamos las ofertas,
sino que ademads la entidad contratante en procura de cumplir con la
SELECCION OBIJETIVA debe someterse integramente a las reglas
preestablecidas en él, son de aplicacion obligatoria.

Péagina 1 de 3




I. ANTECEDENTES

PRIMERO. PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA
FINDETER, el dia 26 de diciembre de 2021, mediante publicacion hecha en la
pdgina FINDETER, dio a conocer el INFORME DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES,
guedando de la siguiente manera:

REQUISITOS REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS | TECNICOS RESULTADO
1 | DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
2 CONSORCIO HINCCO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
CONSORCIO POLIDEPORTIVO
3 AN VICENTE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
4 UNION TEMPORAL ORTIZ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
5 CONSORCIO SAN VICENTE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
6 CONSORCIO 2M CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
SEINGECOL S.A.S. SERVICIO DE
7 INGEMERA COLONBIANA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

RESULTADO: No habilitados JURIDICAMENTE Y FINANCIERA.

Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADD S A

Formate: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.

Péliza No.: 61-43-101020803.

Tomador: SEINGECOL SAS. SERVICIO DE INGEMIERIA
COLOMBIANA.

Asegurado/Beneficiario: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ
DE ASISTEWCIA TECNICA FINDETER, identificade con MIT.
830,052 558-9.

Mimero y objeto de la convocatoria: Mimero y objeto
coinciden con la convocatoria.

Cubrimiento de eventos: No enuncia de manera expresa los
Cualro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
Oferta de acuerdo con bo indicado en los Merales a) al d) del Sub

Garantia de seriedad de la oferta numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términcs de referencia. NO
CUMPLE

Cierre: 20 de diciembre de 2022 Valor asegurado: $139 682 841 80,

Hasta: minime 20 de abril de 2023, Vigencia de los amparos: Desde e 201122022 hasta el
2000572023,

Valor Presupuesto oficial: 2118 7%5-26 NO CUMPLE Soporte de pago: Alega soporte de fransaccion elecironica

(51.395.828.418,00) —————— | dentro del cual no de identifica la referencia de la poiiza allegada

10% §130.882.841,8 NO CUMPLE

DEEE SUBSANAR

El proponente debe subsanar allegando anexo modificatonio de
la garantia, a fravés del cual se enuncien de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la
(Oferta de acuerdo con ko indicado en los Merales a) al d) ded Sub
numeral 3 del numeral 2.1.1.9 de los érmincs de referencia, &
cusl sefiala bo siguiente:

“3. Deberi sefialsr expresamente que la aseguradora cubire a LA
CONTRATANTE de los pequicios imputables al proponents, en

FUNDAMENTO:
Se redliza la subsanacion de la garantia de seriedad de la oferta, anexando
los siguientes documentos:
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e Modificatorio garantia de seriedad de la oferta No 61-45-101020803
anexo No 1, donde se menciona los cubrimientos de eventos (4)
eventos de cobertura de la garantia de seriedad.

e Soporte de pago

ccccc

ccccc

ccccc

ccccc

(((((

e Por error involuntario se anexo el archivo tal como lo envio la entidad
bancaria y no se percato que el pdf contenia firmado digital.

e Por tal motivo se anexa cupo de crédito scaneado con sus respectivas
firmas, igualmente se puede corroborar con la entidad bancaria banco
de occidente.

CONCLUSION:

Por todo lo anteriormente expuesto, respetuosamente solicito:

Sea revisada la evaluacion detallando conforme indican los pliegos de
condiciones, el ANALISIS JURIDICO — TECNICO Y FINANCIERO cumplido frente
a la propuesta presentada por la sociedad comercial SEINGECOL - SERVICIOS
DE INGENIERIA COLOMBIANA S.AS, y se le asigne a ella lo que real y
legalmente corresponde atendiendo las precisiones expuestas en el presente
documento, procediendo a SU HABILITACION conforme alas normas y reglas
vigentes de la con’rro’roaom por las norm i y comerciales aplicables;
ya que ha cumplido o rea{? rldq lla enli

Cordialmente;

C.C. Nol7.711.612 de Neiva Huila
Rep. Legal SEINGECOL S.AS.
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- EEEum POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
(] ESTRADO S.A.
s NIT. 860.009.578-6 PARTICULAR
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CoD.SUC NO.POLIZA ANEXO
NEIVA AGENCIA MANDATARIA - NEIVA 61 61-45-101020803 1
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS ~ VIGENCIA HASTA ALAS
DIA  MES ANO | DIA MES  ANO HORAS | DIA MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
27 | 12 | 2022 20 | 12 | 2022 00:00 20 | 05 | 2023 23:59 | ANEXO NO CAUSA PRIMA
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIFADD
ggg"lif'f O RAZON SEINGECOL S.A.S SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIANA IDENTIFICACION NIT: 900.072.667-5
-DlRECCION: CL71 NRO.5 - 10 BARRIO TERCER MILENIO |CIUDAD: NEIVA, HUILA |TELEFONO: 8761111
DATOS DEL ASEGURADOC | BENEFICIARIO
ASECUERmeY PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER |.DENT|,:|CAC|ON RIT 830.052.998-0
IRECCION: CR9 NRO.72 - 21 PISO 3 CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL  |TELEFONO 3123711
DICIONAL:

OBJETD DEL SEGURD

CON SUJECI ON A LAS CONDI Cl ONES GENERALES DE LA POLI ZA QUE SE ANEXAN E- CU-002A REDI' S FEBRERO 2013, QUE FORMAN PARTE | NTEGRANTE DE LA M SMA Y QUE EL
ASEGURADO Y EL TOVADOR DECLARAN HABER RECI BI DO Y HASTA EL LiM TE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGURCS DEL ESTADO S. A., GARANTI ZA:

LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO CONVOCATORIA No. PAF- ATM NDEPORTE- O-104-2022 CUYO OBJETO ES TERM NOCS DE
REFERENCI A PARA CONTRATAR LA REVI SI ON AJUSTE Y COVPLEMENTACI ON DE ESTUDI OS
Y DI SENOS Y CONSTRUCCI ON DEL POLI DEPORTI VO CUBI ERTO EN LA VEREDA SAN VI CENTE DEL MUNI Cl Pl O DE SAN LORENZO, NARI RO

AMFAROS
RI ESGO. CONSTRUCCI ON DE OBRAS ClI VI LES
AVPARCS VI GENCI A DESDE VI GENCI A HASTA SUMA ASEG/ ACTUAL  SUMA ASEG ANTERI OR
gl SERI EDAD DE LA CFERTA 20/ 12/ 2022 20/ 05/ 2023 $139, 882, 841. 80

FECHA ADJUDI CACI ON : 06/ 01/ 2023

ACLARACIOMNES
"] VEDI ANTE EL PRESENTE ANEXO QUE HACE PARTE | NTEGRAL DE LA POLI ZA ARRI BA MENCI ONADA SE HACE LA SI GUIENTE ACLARACI ON

LA ASEGURADCRA CUBRE AL CONTRATANTE DE LOS PERJUI Cl S | MPUTABLES AL PROPONENTE, EN LOS S| GUI ENTES EVENTCS:
A LA NO SUSCRI PCI ON DEL CONTRATO SI N JUSTA CAUSA POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCI ONADO.

B. LA NO AVPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL TERM NO PREVI STO EN LOS TERM NOS DE REFERENCIA O LAS REGLAS DE
PARTI Cl PAC ON SE PRORROGUE, O CUANDO EL TERM NO PREVI STO PARA LA SUSCRI PCI ON DEL CONTRATO SE PRORROGUE, SIEMPRE Y CUANDO ESAS PRORROGAS NO EXCEDAN UN
TERM NO DE TRES (3) MESES.

PREIC. EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE VENCI DO EL TERM NO FI JADO PARA LA PRESENTACI ON DE LAS PROPUESTAS.

@l D. LA NO PRESENTACI ON POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCI ONADO DE LA GARANTI A DE CUMPLI M ENTO EXI G DA POR LA ENTI DAD PARA AMPARAR EL | NCUMPLI M ENTO DE LAS
OBLI GACI ONES DEL CONTRATO,

| GASTOS EXPEDICION IVA TOTAI A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL Pl AN DE PAGO

$ wxmrrrkerx() 00 $ wrrkrrrkerx() 00 § wrmrrreek() 00 $ FrmrIRIIRkR xRN () 00 $ **+xx1309,882,841.80 CONTADO
INTERMEDMARID DS TRIBUCICH COASEGURD
MOMBRE CLAVE % DE FPART. MOMERE COMPAR 4 5% PART. WALOR ASEGURADO
ARCI LA PERDOMO ASESCRES DE SEGURCS 113270 100. 00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

A
NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL Rlﬁscio ASUMIPO DURANTE LA ESENTE

POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
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EEEUM
POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
ESTRDO S.A.
NIT. 860.008.578-6 PARTICULAR
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CODSUC NO.POLTZA ANEXO
NEIVA AGENCIA MANDATARIA - NEIVA 61 61-45-101020803 1
FECHA EXPEDICION —VIGENCIA DESDE ATAS —VIGENCIA AASTA ATAS
DA MES ANO | DIA MES ANO | HORAS | DiA°  MES  ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
27 | 12 | 2022 20 | 12 | 2022 00:00 20 05 2023 23:59 | ANEXO NO CAUSA PRIMA
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADOD
S o SEINGECOL S.A.S SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIANA IDENTIFICACION NIT: 900.072.667-5
DIRECCION: CL 71 NRO. 5 - 10 BARRIO TERCER MILENIO CIUDAD: _ NEIVA, HUILA |TELEFONO: 8761111
DATOS DEL ASEGURADO | EENEFICIARIO
B ENCEICARI: PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER IDENTIFICACION  NIT: 830.052.998-9

DIRECCION: CR9 NRO. 72 - 21 PISO 3 |CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL | TECEFONO: 3123711

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORI O

E I QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
% SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO. i
= I I {
;i NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPARNAMIENTO AL RIESGO ASJM[E DURAN"' LA VI NTE F,’ JLIZA, POR LO
z §I TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION |, r oo | /

'
£ i | PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 4 NO. 11 - 29 LOCAL lOl/T LEFOND: I87_&1 17 - r]l 1 I ! |
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SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

Nit: 860009578-6

SEGUROS DEL ESTADO GENERALES

CERTIFICAMOS QUE:

7709998021167004326731

RECIBO DE PAGO N°:

10000043267317

4 I
FECHA
19/12/2022 06:01p.m.
RECIBIMOS DE: SEINGECOL S.A.S SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIANA NIT. 900.072.667
LA SUMA DE: Doscientos nueve mil doscientos setenta y dos pesos . *******xiik
POR CONCEPTO DE: PAGO BOLETA RECAUDO REF. NRO.: 10000043267317
SUC - RAMO - POLIZA - ENDOSO - CUOTA PRIMA GASTO IVA VALOR
AGENCIA MANDATARIA - NEIVA-45-101020803-0-1 $175,859.00 $33,413.00 $209,272.00
FORMA DE PAGO
Pse - $ 209,272.00 EFECTIVO:
CHEQUE:
TARJETA:
BD: 209,272.00
OTROS:
TRANSACCION: 0004326731 TOTAL: $209,272.00
CAJERO: PAGUESTADO
. J

12/27/2022 5:53:03PM

172.16.10.23
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Banco de Occidente

iNit. 890.300.279-4

BANCO DE OCCIDENTE

=RTIFICA

Que la sociedad SEINGECOL SAS SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIANA SAS con
Nit 900.072.667, tiene con nuestra entidad un cupo de crédito pre-aprobado por valor de
doscientos setenta v nueve millones setecientos sesenta y cinco mil seiscientos ochents **
cuatro pesos ($279.765.684,00), destinado para Convocatoria No PAF-ATMINDEPORT -
0-104-2022 que tiene por objeto contratar la “REVISION AJUSTE Y COMPLEMENTACION
DE ESTUDIOS Y DISENOS Y CONSTRUCCION DEL POLIDEPORTIVO CUBIERTO EN
: A VEREDA SAN VICENTE DEL MUNICIPIO DE SAN LORENZO, NARINO".

La vigencia del cupo de crédito pre-aprobado es de cuatro (4) meses contados a partir de
la fecha de cierre de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-0-104-2022.

Contacto: Angely Contreras Cardenas, Teléfono 746 20 60 Ext.15443.
Email: ajcontreras@bancodeoccidente.com.co

La presente certificacion no compromete ni obliga al Banco de Occidente con la sociedad,
o con la entidad contratante, ni compromete al Banco de Occidente a la expedicion de la
Carta de Cupo de Crédito Aprobado en firme, libre y/o disponible, o a la ejecucion de
desembolso alguno, dado que la misma se encuentra sujeta al estudio de credito, a la
aprobacién del cupo en firme por parte de Banco de Occidente, y al cumplimiento por parte
de la sociedad SEINGECOL SAS SERVICIO DE INGENIERIA COLOMBIANA SAS de los
términos, condiciones y garantias establecidas en la comunicacion de aprobacion, entre
otros. Banco de Occidente no se hara responsable por perjuicios, lucro cesante o danos
causados a la entidad contratante o a la Sociedad por la no aprobacién del Cupo de Crédito
en firme, por la disminucién o modificacién del cupo pre aprobado o por el uso que haga la
Sociedad de la presente carta. Igualmente, el Banco de Occidente se reserva el derecho
de modificar la totalidad de las condiciones aqui previstas en razon de, pero sin limitarse a,
las condiciones financieras, crediticias y de cumplimiento legal de la Sociedad.

Se expide en Bogota a los 13 dias del mes de diciembre de 2022.

Cordialmente,

FRANC!SCO JAVI ER Firmado digitalmente por

FRANCISCO JAVIER MONROY

MONRQY GUERRERQ
GUERRERO f;;gzrl 20221213 18:57:28

Francisco Javier Monroy Guerrero

C.C. 19.453.464 de Bogoia

Vicepresidente de Banca Empresarial y Pyme
Representante Legal

BANCO DE OCCIDENTE

FTO-COL-1567
Version 2
18/08/2017

@Bco_Occidente

| Focebookcom/BcoOccidente www . hancodeoccidente.com.co



